
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

08.02.2023    г. Минусинск    121 - п 
 

 

О внесении изменений в постановление администрации Минусинского 

района от 27.04.2016 № 277-п «О районной комиссии по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности» 
 

 

Руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьями 29.3, 31 Устава Минусинского района 

Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В постановление администрации Минусинского района от 27.04.2016 

№ 277-п «О районной комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности» внести 

следующие изменения:  

приложение 2 «Состав районной комиссии по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

Минусинского района» изложить в редакции, согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации 

Минусинского района от 31.01.2023 № 98 - п «О внесении изменений в 

постановление администрации Минусинского района от 27.04.2016 № 277-п 

«О районной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности». 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы по жизнеобеспечению А.В. Пересунько. 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в 

сети «Интернет» в разделе «ГО, ЧС и ПБ» в подразделе «НПА». 
 

 

 

Глава района  С.И. Глухов 

  



2 

 

Приложение  

к постановлению администрации 

Минусинского района  

от 08.02.2023 № 121 - п 

 

 

Состав 

районной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности Минусинского района 

 

 

Глухов  

Сергей Иванович                             

 Глава Минусинского района, 

 председатель комиссии 

 

Пересунько  

Анатолий Владиславович 

Первый заместитель главы по жизнеобеспечению, 

заместитель председателя комиссии 

 

Макунин  

Василий Сергеевич 

Начальник пожарно-спасательного гарнизона 

(ПСГ) – начальник 6ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС 

России по Красноярскому краю,  

заместитель председателя комиссии 

 

Муринов  

Владимир Иванович                              

Главный специалист отдела по ГО, ЧС и ПБ  

администрации Минусинского района,  

заместитель председателя комиссии 

 

Карабанович  

Софья Сергеевна                         

Главный специалист отдела по ГО, ЧС и ПБ  

администрации Минусинского района,  

секретарь комиссии 

Члены комиссии: 

 

 

Мамаев  

Алексей Юрьевич  

 

Заместитель главы по лесной промышленности 

 

Бутенко 

Оксана Александровна 

 

Заместитель главы по экономике - руководитель  

финансового управления  

Тальвик  

Кирилл Александрович 

Руководитель управления образования 

администрации Минусинского района 

 

Воробьев  

Сергей Владимирович  

 

 

Ходыкина 

Анастасия Ивановна 

Руководитель отдела сельского хозяйства 

администрации Минусинского района 

 

Бундов 

Сергей Валерьевич 

Директор МКУ «Служба заказчика»  

Минусинского района 

 

Рожков 

Павел Александрович 

 

Начальник полиции межмуниципального отдела 

МВД России «Минусинский» (по согласованию) 



3 

 

 

Мурзин  

Николай Игоревич 

Начальник Минусинского отделения 

КГКУ «Спасатель» (по согласованию) 

 

Гонсиоровский 

Сергей Сергеевич  

И.о. начальника КГУ «Минусинский отдел 

ветеринарии» (по согласованию) 

 

Малегина  

Татьяна Ивановна 

Начальник территориального отдела Управления 

Роспотребнадзора по Красноярскому краю в г. 

Минусинске (по согласованию) 

        

Добрынин  

Евгений Александрович 

Руководитель КГБУ «Минусинское                                                                                                 

лесничество» (по согласованию) 

 

Бехтерев  

Владимир Алексеевич 

Заведующий филиалами КГБУЗ  

«Минусинская МБ» (по согласованию) 

 

Фрейлин  

Антон Вячеславович 

 

Генеральный директор АО «Дорожное ремонтно-

строительное управление №10»  

(по согласованию) 

 

 

 

Первый заместитель главы                                                                                 А.В. Пересунько 

по жизнеобеспечению                   


